

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ५, अंक ७९]

शुक्रवार, जुलै १९, २०१९/आषाढ २८, शके १९४१

पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

#### असाधारण क्रमांक १७७

## प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

### उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ जुलै २०१९

## अधिसूचना

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधी उपाययोजना) विनियम, २०१०.

क्रमांक संकीर्ण. २०१६/प्र.क्र. ६९/ऊर्जा-५.—विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) च्या कलम ५३ व कलम १७७ च्या पोट-कलम (२) अन्वये बनिवलेल्या केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधी उपाययोजना) विनियम, २०१० च्या विनियम ३० व ४३ च्या पोट-विनियम (२) याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि याकरिता यासंदर्भात यापूर्वी निर्गमित केलेल्या सर्व अधिसूचना अधिक्रमित करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे विनियम ३० आणि ४३ च्या प्रयोजनासाठी ११ किलोव्होल्ट हे नोटीफाईड व्होल्टेज म्हणून अधिसूचित करीत आहे. या नोटीफाईड व्होल्टेजच्या वरील प्रत्येक विद्युत संच मांडणीचे निरीक्षण व चाचणी विद्युत निरीक्षकाकडून करण्याबाबत सदर अधिनियमातील व विनियमातील तरतुदीनुसार अधिसूचित करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

प्रशांत पुं. बडगेरी, शासनाचे उप सचिव.

#### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, dated the 19th July 2019.

#### **NOTIFICATION**

CENTRAL ELECTRICIY AUTHORITY (MEASURES RELATING TO SAFETY AND ELECTRIC SUPPLY) REGULATION, 2010.

No. Misc. 2016/CR-69/Energy-5.—In pursuance of regulation 30 and sub-regulation (2) of regulation 43 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulation, 2010 made under section 53 and sub-section (2) of section 177 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), and in supersession of all other notifications issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby notifies the 11 Kilovolt (KV) to be the notified voltage for the purposes of regulations 30 and 43 of the said Regulation, above which every electrical installation shall be inspected and tested by the Electrical Inspector for the purposes of the said Act and the said Regulation.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PRASHANT P. BADGERI,
Deputy Secretary to Government.